МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №38 «ДОМОВЁНОК»

П Р И К А З

от 02.09.2023            №368-од

О решении

педагогического совета № 1

от 26.08.2023 г.

В целях реализации задач годового плана образовательной организации на 2023-

2024  учебный год, на основании решения педагогического совета №1 от 26.08.2023 г.

(протокол 1 от 26.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Принять к сведению резолюцию Августовского совещания

работников системы образования на 2023-2024 учебный год.

2. 2. Утвердить  рабочие и  методические группы на 2023-2024  учебный год, в следующем

составе:

Направление  Ответственные

Инженерно-  техническое

образование

Царева О.М., Чернова Н.В., Фомина Г.Н.

Музыкальное развитие (ММО ) Руководитель ММО – Андреева Е.А.,  Гордиенко Г.Н.

Физическое развитие (ММО) Мукоид Л.В, Тусина О.И. Овчаренко А.С.

Коррекционная работа (ММО)  Зябликова Е.А., Лискина Н.В.

Организация деятельности

клубов для родителей

«Школа молодого родителя»

Зябликова Е.А., Морякина О.С., Тукаева А.Р., Токарева

Т.В., Гордиенко Г.Н., Тусина О.И. Баданина Н.С.,

Шерстнева А.Р.,

«Школа будущего первоклассника», «Вместе в

школу мы идем»

Удовина Н.Ю., Малышева К.В., Черепанова Е.Д.,

Бахтина А.А., Рагимова В.К., Галимова К.И.

«Играй- ка – познавай -ка»

Идрисова Р.Р., Самойлова С.А.,Бордачева И.В.,

Хваткова Л.И., Муренко А.Н.,

«В мире спорта» - Вережан Э.В., Вершинина Е.А.,

Тусина О.И., Овчаренко А.С.

Организация работы с детьми

по пожарной безопасности

Рябоконь О.А., Зябликова Е.А., Сытник А.С., Харина

С.В.,  Осташук А.Г., Садретдинова Р.Н., Федосеева

Н.А.,  Логинова К.Б., Рябова Н.А.,. Андреева Е.А.

Организация работы с детьми

по ПДД

Черепанова Е.Д., Павлова О.В.,  Яковлева О.С., ,

Синиченко Е.Ю., Овчаренко А.С., Осташук А.Г.,

Садретдинова Р.Н., Федосеева Н.А., Абдуразакова А.И.,

Хазиева И.Ф.

Организация работы по

Реализации программ

«Социокультурные истоки» и

другое

Осташук А.Г., Садретдинова Р.Н., Федосеева Н.А.,

Меджидова З.И., Рябова Н.А., Андреева Е.А., Хазиева

И.Ф., Павлова О.В., Быстрых Л.В., Руденко Н.П.,

Абдуллина О.В.,  Бахтина А.А, Хваткова Л.И.,

Слюсаренко О.Н., Токарева Т.В.,

Организация работы со

студентами ВУЗ и ССузов

(практика студентов, открытые

показы для студентов,

консультации и т.д.)

Стеценко Н.М., Павлова О.В., Тимакова Е.В., Быстрых

Л.В., Файзулина З.Г., Руденко Н.П.,  Зябликова Е.А.,

Мукоид Л.В.,  Идрисова Р.Р., Абдуллина О.В., Ринкевич

Н.И., Глухарева Н.А., Удовина Н.Ю., Слюсаренко О.Н.

ПНПО (грант)- участие в

работе

Рукина Ю.В., Максимова Л.В.

Реализация дополнительных

общеразвивающих программ

- Ментальная арифметика  для детей старшего

дошкольного возраста – Баданина Н.С., Романенко Н.О

- «Головоломкин» для детей групп компенсирующей

направленности  - Удовина Н.Ю., Осташук А.Г.,

Фомина Г.Н.,

 «Береги природу» для детей старшего дошкольного

возраста -  Баданина Н.С, для детей младшего

дошкольного возраста - Айзатулина З.Т.,

3.Утвердить реализацию дополнительных платных образовательных услуг.

4.Утвердить   информацию о детях, находящихся в ТЖС, состоящих на профилактическом

учете;

5.Утвердить план повышения квалификации педагогов на учебный год.

6.Принять к сведению основные аспекты профессионального стандарта педагогов.

7.Принять к сведению внеплановый инструктаж алгоритма действий педагогических

работников при травме, ЧС, действиях при пожаре, ознакомлении родителей (законных

представителей) с ПДД, алгоритмах действий.

8.Утвердить циклограмму   приказов по образовательной деятельности на 2023-2024 учебный

год.

9.Утвердить учебные рабочие программы на 2023-2024 учебный год.

10.Утвердить ответственных за заполнение и предоставление отчетов по ИПРа в департамент

образования для детей инвалидов: Сафину Л.П., учитель – дефектолог, Зябликову Е.А.,

учитель – логопед, Лискину Н.В., Предоставление информации ответственным об исполнении

программы ИПРа – Удовину Н.Ю., воспитатели.

Срок:   по факту окончания срока реализации ИПРА.

11.Утвердить рабочую программу по адаптированной основной общеобразовательной

программе дошкольного образования для воспитанников, имеющих особенности в

эмоциональной сфере.

 12.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей заведующих по

образовательной деятельности

Заведующий                                                                                                               Л.А. Бондарева

		2024-05-06T20:00:51+0500
	Бондарева Лариса Агзамовна
	Я являюсь автором этого документа